
 

 

Rete di imprese “Smart Water Management FVG” 

 

  PAG. 1 di 4 

 

 

 

PNRR 
PIANO NAZIONALE PER LA RIPRESA E RESILIENZA 

Missione 2 
Rivoluzione verde e transizione ecologica 

Componente C4 
Tutela e valorizzazione del territorio e della risorsa idrica 

Misura 4 
Garantire la gestione sostenibile delle risorse idriche lungo l’intero ciclo e il 

miglioramento della qualità ambientale delle acque interne e marittime 
Investimento 4.2 

Riduzione delle perdite nelle reti di distribuzione dell’acqua, compresa la 
digitalizzazione e il monitoraggio delle reti 

 

 
SMART WATER MANAGEMENT – GESTIONE AVANZATA DEI SISTEMI IDRICI 
PER LA RIDUZIONE DELLE PERDITE SULLE RETI DI DISTRIBUZIONE DEL 
FRIULI VENEZIA GIULIA E DEL VENETO ORIENTALE 

CUP: C23F22000130002 
PROGETTO: M2C4-I4.2_179 

 

 
Servizio di ricerca/riduzione delle perdite nelle reti idriche dei Gestori della 

regione Friuli Venezia Giulia e di alcuni comuni del Veneto Orientale – 
Finanziamento PNRR M2C4-I4.2_179 

CIG 9661733A4A 
 
 

 
 

Determinazione di LTA S.p.A. n. 265 del 18.04.2023 di nomina della Commissione Giudicatrice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rete di imprese “Smart Water Management FVG” 

 

  PAG. 2 di 4 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE di LIVENZA TAGLIAMENTO ACQUE S.P.A. 

 

premesso che: 

 

in data 28.09.2022, a rogito del Notaio Maria Francesca Arcidiacono di Gorizia (rep. n. 18.383, racc. n. 8.899), i 

Gestori del SII della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia - AcegasApsAmga S.p.A., CAFC S.p.A., Acquedotto 

Poiana S.p.A., Irisacqua s.r.l., HydroGea S.p.A., Livenza Tagliamento Acque S.p.A. e Acquedotto del Carso 

S.p.A. – hanno stipulato un contratto di rete di imprese senza soggettività giuridica ai sensi e per gli effetti 

dell’articolo 3, commi 4-ter e ss., del D.L. 10 febbraio 2009 n. 5, convertito in Legge 9 aprile 2009 n. 33 e s.m.i., 

assumendo la denominazione di SMART WATER MANAGEMENT FVG (di seguito anche la “Rete”); 

 

la Rete, per il tramite di AUSIR - Autorità Unica Servizi Idrici e Rifiuti, ha presentato una proposta unitaria di 

finanziamento nell’ambito dell’Avviso Pubblico del MIMS “Procedure per la presentazione delle proposte per 

interventi finalizzati alla riduzione delle perdite nelle reti di distribuzione dell’acqua, compresa la digitalizzazione e 

il monitoraggio delle reti a valere sulle risorse del PNRR – M2C4 - I4.2“ e la stessa è risultata “ammessa” e 

“finanziata” nella seconda finestra temporale di presentazione delle domande, come da Decreto direttoriale n. 1 

del 10 gennaio 2023 della Direzione generale per le dighe e le infrastrutture idriche presso il Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti; 

 

per l’attuazione della proposta sono stati individuati alcuni appalti da affidare tra i quali il servizio di 

ricerca/riduzione delle perdite nelle reti idriche dei gestori della regione Friuli Venezia Giulia e di alcuni comuni del 

Veneto Orientale; 

 

in data 16.12.2022 il Comitato di Gestione della Rete ha designato Livenza Tagliamento Acque S.p.A. quale 

Stazione Appaltante in relazione alla gara per l’affidamento del servizio di che trattasi; 

 

L.T.A. S.p.A., giuste deliberazioni di delega e di indizione della gara del Cda: 

- n. 02 del 08.02.2023 del Gestore Hydrogea S.p.A.; 

- del Gestore AcegasApsAmga S.p.A. ricevuta al prot. Aziendale 1852/23 del 13.02.2023; 

- del 10.02.2023 del Gestore CAFC S.p.A.; 

- n. 111 del 13.02.2023 del Gestore Acquedotto del Carso S.p.A. - Kraški Vodovod d.d.; 

- n. 120 del 17.02.2023 del Gestore Acquedotto Poiana S.p.A.; 

- del 09.02.2023 del Gestore Irisacqua S.p.A.; 

e del proprio CdA nella seduta del 14.02.2023 in nome e per conto della Rete, ha esperito una procedura di gara 

aperta di importo superiore alla soglia comunitaria, secondo le disposizioni applicabili nei settori speciali, ai sensi 

del combinato disposto degli artt. 60, 114, 122 e 123 comma 3 lett. c) del d.lgs. 50/2016 smi, nonché 

conformemente al D.L. n. 76/2020 (convertito con modificazioni in L. n. 120/2020) ed al D.L. n. 77/2021 

(convertito con modificazioni in L. n. 108/2021; 

 

l’importo massimo del servizio, calcolato ai sensi dell’art. 35 del D. Lgs. 50/2016, è di € 5.028.137,00, oltre oneri 

fiscali, dei quali € 41.051,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta; 

 

dato atto che con deliberazione del CdA in data 14.02.2023 il sottoscritto è stato nominato Responsabile del 

Procedimento della fase di affidamento; 



 

 

Rete di imprese “Smart Water Management FVG” 

 

  PAG. 3 di 4 

 

 

 

 

dato atto che: 

 

- nel rispetto delle disposizioni di legge di cui al D. Lgs. n. 50/2016, il Bando di gara è stato pubblicato nella 

GUUE 2023/S 047-138654 del 07.03.2023, l’avviso di gara è stato pubblicato nella G.U.R.I. 5ª Serie Speciale 

- Contratti Pubblici n. 28 del 08.03.2023, nei quotidiani “Avvenire”, “Il Messaggero” e “Il Gazzettino) del 

15.03.2023, “Il Giornale Area NordEst” del 16.03.2023 e nel sito del MIT, mentre il Bando ed il Disciplinare, il 

Capitolato d’oneri ed i relativi allegati, sono stati integralmente pubblicati nel profilo di committente e nel sito 

https://viveracquaprocurement.bravosolution.com/web/login.html; 

 

− il termine di presentazione delle offerte è stato fissato alle ore 12:00 del 11.04.2023; 

 

− ai sensi del Disciplinare di gara che si ha qui per integralmente richiamato unitamente agli atti di gara il criterio 

di aggiudicazione è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior 

rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. 50/2016, e che ai sensi dell’art. 13.2 del medesimo 

Disciplinare le operazioni di gara dedicate alla fase di apertura e valutazione delle buste di qualifica potranno 

essere demandate ad un Seggio di gara appositamente costituito mentre l’apertura e valutazione delle 

proposte tecniche ed economiche sono demandate ad una Commissione giudicatrice, appositamente 

composta e nominata e che pertanto, risulta necessario nominare idonea Commissione di gara, costituita da 

tre membri ai sensi dell'art. 216 c. 12 e 77 c. 3 D. Lgs. 50/2016 dedicata, con riferimento alle offerte ammesse 

in gara all’apertura e valutazione delle proposte tecniche ed economiche; 

 

− con propria precedente determinazione n. 243 del 11.04.2023 è stato costituito il Seggio di gara dedicato 

all’apertura delle offerte regolarmente pervenute, nonché alla valutazione delle buste digitali di qualifica; 

 

− come previsto all’art. 13.2 del Disciplinare di gara, il Seggio e la Commissione apriranno le buste in seduta 

riservata in quanto la gara svolta in modalità telematica, oltre a fornire certezza in ordine all'identità del 

concorrente nonché assicurare l'immodificabilità delle offerte, permette di tracciare qualsivoglia apertura dei 

file recanti i documenti di gara, garantendo così il rispetto dei principi di trasparenza ed imparzialità; 

 

tenuto conto che il comma 13 dell'art. 77 del D. Lgs. n. 50 del 2016 e ss.mm.ii. esclude che la normativa di detto 

articolo si applichi agli Enti Aggiudicatori qual’è Livenza Tagliamento Acque S.p.A.; 

 

viste le Linee guida ANAC n. 5, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Criteri di scelta dei 

commissari di gara e di iscrizione degli esperti nell’Albo nazionale obbligatorio dei componenti delle commissioni 

giudicatrici” approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1190 del 16 novembre 2016 e tenuto presente, 

comunque, che le stesse sono vincolanti per le sole Amministrazioni Aggiudicatrici; 

 

rilevata la necessità di provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice, previa individuazione di soggetti 

dotati di comprovata esperienza nella materia oggetto della gara ed in grado di svolgere il ruolo di commissario 

con adeguata professionalità;  

 

valutati i profili e le specifiche competenze tecniche delle sotto elencate persone, dai quali curricula si evincono le 

elevate professionalità e competenza tecnica delle stesse; 

https://viveracquaprocurement.bravosolution.com/web/login.html


 

 

Rete di imprese “Smart Water Management FVG” 

 

  PAG. 4 di 4 

 

 

 

 

acquisita la disponibilità delle stesse ad assumere l’incarico di componente della Commissione giudicatrice per la 

gara in oggetto; 

 

ritenuto, quindi, di nominare le persone di seguito elencate, per il ruolo affidato a ciascuna di esse, quali 

componenti della Commissione tecnica Giudicatrice dedicata all’apertura ed alla valutazione delle buste digitali 

tecniche ed economiche:  

- Ing. Marina Zorzetto Servizio Regolazione di LTA S.p.A.  Presidente 

- Ing. Emilio Caporossi Direttore Acqua di AcegasApsAmga S.p.A.  Commissario 

- Ing. Piergiorgio Burello Responsabile Gest. Imp. Acq. CAFC S.p.A.  Commissario 

- Amerigo Gobbato  Responsabile Ufficio Acquisti  Segretario verbalizzante 

 

dato atto che i Componenti della Commissione, il Segretario Verbalizzante ed il Responsabile del procedimento in 

fase di aggiudicazione, in conformità a quanto richiesto a termini di legge, tenuto conto anche delle offerte 

pervenute, hanno reso le dichiarazioni in merito all’insussistenza delle cause di incompatibilità e astensione 

previste dal comma 9 dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. che le premesse di cui sopra formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. di nominare le persone di seguito elencate, per il ruolo affidato a ciascuna di esse, quali componenti della 

Commissione Giudicatrice dedicata all’apertura ed alla valutazione delle buste digitali tecniche ed 

economiche:  

- Ing. Marina Zorzetto Servizio Regolazione di LTA S.p.A.  Presidente 

- Ing. Emilio Caporossi Direttore Acqua di AcegasApsAmga S.p.A.  Commissario 

- Ing. Piergiorgio Burello Responsabile Gest. Imp. Acq. CAFC S.p.A.  Commissario 

- Amerigo Gobbato  Responsabile Ufficio Acquisti  Segretario verbalizzante 

 

3. di provvedere agli atti conseguenti per ogni successivo adempimento di competenza fra i quali: 

- dare regolare pubblicità al presente provvedimento, per il tramite dell’Ufficio Acquisiti, conformemente 

alle norme vigenti pubblicando altresì ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D. Lgs. 50/2016 i curricula dei 

Componenti della Commissione in questione nella piattaforma telematica di svolgimento della 

procedura di gara e nell’apposita sezione del sito di LTA S.p.A.; 

- eseguita e conclusa la fase dedicata alle operazioni di gara finalizzata all’ammissione o meno delle 

offerte in gara in corso da parte del Seggio di gara, convocare la prima seduta della Commissione 

giudicatrice per l’espletamento delle operazioni inerenti l’apertura e la valutazione delle buste tecniche 

digitali, prima, ed economiche dopo. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Ing. Giancarlo De Carlo 

(documento sottoscritto digitalmente ai sensi del D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 

 



 

 

Rete di imprese “Smart Water Management FVG” 

 

  PAG. 1 di 2 

 

 

 

PNRR 
PIANO NAZIONALE PER LA RIPRESA E RESILIENZA 

Missione 2 
Rivoluzione verde e transizione ecologica 

Componente C4 
Tutela e valorizzazione del territorio e della risorsa idrica 

Misura 4 
Garantire la gestione sostenibile delle risorse idriche lungo l’intero ciclo e il 

miglioramento della qualità ambientale delle acque interne e marittime 
Investimento 4.2 

Riduzione delle perdite nelle reti di distribuzione dell’acqua, compresa la 
digitalizzazione e il monitoraggio delle reti 

 
 
SMART WATER MANAGEMENT – GESTIONE AVANZATA DEI SISTEMI IDRICI 
PER LA RIDUZIONE DELLE PERDITE SULLE RETI DI DISTRIBUZIONE DEL 
FRIULI VENEZIA GIULIA E DEL VENETO ORIENTALE 

CUP: C23F22000130002 
PROGETTO: M2C4-I4.2_179 

 
 

Servizio di ricerca/riduzione delle perdite nelle reti idriche dei Gestori della 
regione Friuli Venezia Giulia e di alcuni comuni del Veneto Orientale – 

Finanziamento PNRR M2C4-I4.2_179 
CIG 9661733A4A 

 
 
 

 
 

Dichiarazione sostitutiva di certificazione e di atto notorio 

in merito all’inesistenza di cause di incompatibilità e di astensione 

ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 e smi 

 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

Rete di imprese “Smart Water Management FVG” 

 

  PAG. 2 di 2 

 

 

 

La sottoscritta Ing. Marina Zorzetto, ai fini dell’assunzione di incarico quale Presidente della commissione 
giudicatrice nell’ambito della procedura aperta relativa all’affidamento del servizio di ricerca/riduzione delle 
perdine nelle reti idriche dei Gestori della regione Friuli Venezia Giulia e di alcuni comuni del Veneto Orientale – 
Finanziamento PNRR M2C4-I4.2_179 - CUP C23F22000130002 - CIG 9661733A4A,  
 
ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e consapevole delle sanzioni penali previste 
dall’art. 76 del medesimo Decreto in caso di dichiarazioni mendaci 
 

DICHIARA 
 

di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità e di astensione previste dall’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 e 
smi e in particolare: 
1. di non essere stato condannato, neppure con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti dal Capo 

I del Titolo II del libro secondo del Codice Penale ai sensi dell’art. 35-bis, comma 1, lett. c) del D.Lgs. 
165/2001 (reati dei pubblici ufficiali contro la Pubblica Amministrazione); 

2. di non aver concorso, in qualità di membro di commissione giudicatrice, con dolo o colpa grave accertati in 
sede giurisdizionale con sentenza non sospesa, all’approvazione di atti dichiarati illegittimi; 

3. di non aver rivestito cariche di pubblico amministratore di uno dei Gestori aderenti al contratto di Rete 
“SMART WATER MANAGEMENT FVG nel biennio precedente l’avvio della suddetta procedura; 

4. di non svolgere e di non avere svolto altra funzione o incarico tecnico o amministrativo relativo al contratto da 
stipulare in esito alla procedura succitata; 

5. di non essere, pertanto, nelle condizioni di incompatibilità di cui alle disposizioni normative Legge 190/2012, 
D.Lgs. 39/2013, D. Lgs. 50/2016, ai fini della nomina a componente della Commissione giudicatrice della 
gara in oggetto 

 
in esito alla presa visione dell’elenco dei concorrenti, 
 
6. di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, come definita dall’art. 42 del D. Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii.; 
7. di non essere a conoscenza, al momento dell’assunzione dell’incarico di Commissario di gara in oggetto, 

della sussistenza di alcuna situazione che, ai sensi dell’art. 51 del codice di procedura civile, comporti 
l’obbligo di astensione dalla partecipazione alla Commissione; 

8. di impegnarsi, qualora in un momento successivo all’assunzione dell’incarico, sopraggiunga una delle 
condizioni di incompatibilità di cui alle predette norme, ovvero una situazione (o la conoscenza della 
sussistenza di una situazione) di conflitto di interessi, anche potenziale, a darne notizia agli altri componenti 
della Commissione e all’Ente e ad astenersi dalla funzione; 

9. di essere informato che la presente dichiarazione ed il proprio curriculum vitae saranno pubblicati sulla 
Sezione Amministrazione trasparente del sito istituzionale della Stazione Appaltante, in ottemperanza a 
quanto prescritto dall’art. 29, comma 1 del D. Lgs. 50/2016. 

 
Allega curriculum professionale e, per l’adempimento degli obblighi di trasparenza previsti dall’art. 29 del D.Lgs. 
50/2016 e smi, autorizza la pubblicazione della presente dichiarazione e del curriculum medesimo nella Sezione 
Amministrazione trasparente del sito istituzionale della Stazione Appaltante. 
 
Lì 18/04/2023 

IL DICHIARANTE 
Ing. Marina Zorzetto 

(omissis ex provv n. 243/14 garante privacy) 



1/3  

 

F O R M A T O  E U R O P E O  P E R  I L  
C U R R I C U L U M  V I T A E  
 

 
 
 

 
INFORMAZIONI PERSONALI 

 
Nome  ZORZETTO MARINA 

Sesso   F  L 

Indirizzo  via Cornia, 1/B 

33077 SACILE (PN) 

Telefono  04341854714 

E-mail  marina.zorzetto@lta.it 

Nazionalità  Italiana 
Luogo e Data di nascita  Sacile, 30/06/1976 

 
 

ESPERIENZA LAVORATIVA 
 

• Date (da – a)  Dicembre 2017 – oggi  
• Nome e indirizzo del datore di 

lavoro 

 Livenza Tagliamento Acque SpA 

via Cornia, 1/B – Sesto al Reghena (PN) 

• Tipo di azienda o settore  Gestore servizio idrico integrato 

• Tipo di impiego  Ufficio Regolazione (dal 2020) – Ufficio Tecnico (2017-2020)  
• Principali mansioni e responsabilità  Pianificazione degli investimenti. 

Assistenza al RUP 
 

 
• Date (da – a)  febbraio 2012 – dicembre 2017i 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Sistema Ambiente srl (ora Livenza Tagliamento Acque SpA) 
Via San Giacomo, 9 – BRUGNERA (PN) 

• Tipo di azienda o settore  Gestore servizio idrico integrato 

• Tipo di impiego  Responsabile Ufficio Progettazione  
• Principali mansioni e responsabilità   Assistente alla Direzione Lavori e al RUP. 

 Progettista e supervisore della progettazione esterna 
 Aggiornamento cartografia reti acquedottistiche e fognarie 

   
   

• Date (da – a)  settembre 2004 – giugno 2011 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Zollet Ingegneria srl 
Viale Stazione, 40 – 32035 SANTA GIUSTINA (BL) 

• Tipo di azienda o settore  Società di progettazione nel settore di infrastrutture e energia 

• Tipo di impiego  Collaborazione come libero professionista  

• Principali mansioni e responsabilità  
 

Ha iniziato come progettista nel settore idraulica passando poi nel periodo dal 2005 al 2009 a 
rivestire il ruolo di responsabile del settore ambiente, svolgendo mansioni di programmazione 
e coordinamento nell’ambito degli studi di impatto ambientale prevalentemente nel settore 
idroelettrico e nei trasporti. 
Dal 2009 ha rivestito il ruolo di responsabile di commessa nel settore trasporti. 
Tra i progetti più importanti a cui ha collaborato si ricorda: 

- ‘Ampliamento dell’A4 alla terza corsia – Tratto Quarto d’Altino - San Donà’ – Progetto 
Esecutivo opere minori – comm. 3TI Progetti. 2010 – Ruolo: Responsabile di progetto 

- ‘Adeguamento a sezione C2 della SS260 Picente – Lotto IV’ – Progetto Preliminare e 



2/3  

Definitivo – comm. Anas – Direzione Centrale Roma. 2009-2011 – Ruolo: Responsabile di 
progetto 

- ‘Casello di Martellago-Scorzè e viabilità di collegamento’- Progetto Definitivo, Preliminare e 
Studio di Impatto Ambientale – comm. Passante di Mestre S.c.p.A..  2008-2011- Ruolo: 
Responsabile di progetto; 

- Studio di impatto ambientale ‘Impianto Idroelettrico di Busche’- comm. Enel – anno 2008 – 
prod.annua attesa 90 GWh - Ruolo: coordinatore operativo SIA 

- Studio di Impatto Ambientale ‘Impianto Idroelettrico di Vodo’ – comm. En&En – Enel - anno 
2008 – prod. annua attesa 85 GWh - Ruolo: coordinatore operativo SIA 

- Studio di Impatto Ambientale ‘Impianto Idroelettrico sul Torrente Padola ’ – comm. En&En -- 
anno 2005 – prod. annua attesa 17,5 MWh - Ruolo: coordinatore operativo SIA 

- Service di consulenza al Responsabile Ambientale del Passante di Mestre nell’ambito del 
Monitoraggio Ambientale, per le componenti paesaggio, vegetazione e per la redazione di 
un volume divulgativo periodico - comm. Passante di Mestre S.c.p.A..  - 2007-2008 – Ruolo: 
coordinatore 

- Aggiornamento del Piano di Cantierizzazione del Passante di Mestre – comm. Passante di 
Mestre S.c.p.A. – 2006 – Ruolo: aspetti acustici 

- Acquedotto della Valle del Biois – Studio di Fattibilità, Progetto Preliminare e Progetto 
Definitivo- comm. BIM Gestione Servizi. – 2005-2009 – Ruolo: Progettista 

- Impianto Idroelettrico sul Torrente Cellina – Progetto definitivo – comm. EN&En-Comune di 
Barcis - 2005 -2006 – pord. annua attesa 19 MWh - Ruolo: coordinatore operativo SIA 

Ha inoltre coordinato e partecipato alla stesura degli Studi di Impatto Ambientale di oltre 20 
impianti idroelettrici minori nel periodo 2005-2009. 
Ha collaborato alla stesura di numerosi progetti come service ad imprese per la partecipazione a 
gare di appalto, appalti integrati o project financing. 

   
   

• Date (da – a)  gennaio 2003 – agosto 2004 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Veneto Acque S.p.A. 
Via Torino, 180 - 30172 Mestre-Ve 

• Tipo di azienda o settore  Concessionario della Regione Veneto per la progettazione, realizzazione e gestione del Modello 
Strutturale degli Acquedotti del Veneto 

• Tipo di impiego  Impiegato tecnico 

• Principali mansioni e responsabilità  
 

Supervisione della progettazione, seguire le procedure autorizzative, predisporre la 
documentazione necessaria all’ affidamento di lavori e servizi relativamente ai seguenti lavori 
previsti nel Modello Strutturale degli Acquedotti della Regione Veneto: 
- Progetto definitivo ‘Condotta di adduzione Gazzera –Villa Augusta’; 

- Progetto definitivo ‘Condotta di adduzione primaria Chioggia-Cavanella-Caverzere;’ 

- Progetto preliminare e studio di impatto ambientale ‘Opere di captazione dalle falde sul 
Medio Brenta’. 

   
   

• Date (da – a)  settembre 2001 - dicembre 2002  

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Università degli Studi di Padova  
Dip. di Ing. Idraulica, Marittima, Ambientale e Geotecnica 

• Tipo di azienda o settore  Ricerca/applicazione modelli idrologici 
• Principali mansioni e responsabilità  

 
Ha collaborato ai seguenti progetti: 

- Sviluppo dello Studio idrologico del bacino di Padova Nord al fine di verificare l’insufficienza 
della rete drenante il bacino e valutare alcune possibili soluzioni – comm. Consorzio di 
Bonifica Bacchiglione Brenta 

Responsabile del progetto: prof. Andrea Rinaldo. 

- Analisi, elaborazione statistica e modellazione di dati pluviometricii. 
Responsabile della ricerca: prof. Marco Marani 

 
 



3/3  

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
 

• Date (da – a)  Settembre 1995 - Luglio 2001 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

 Laurea in Ingegneria per l’Ambiente e il Territorio, indirizzo Ambiente – Università degli Studi 
di Padova 

   

• Qualifica conseguita  Dottore in Ingegneria per l’ambiente e il territorio 

   

   
• Date (da – a)  Settembre 1990- Luglio 1995 

• Nome e tipo di istituto di istruzione   Liceo Scientifico ‘M.Grigoletti’ di Pordenone 
• Qualifica conseguita  Maturità scientifica 

   

   
• Date (da – a)  Gennaio 2002  

• Qualifica conseguita  Abilitazione all’esercizio della professione 

   
   

 
CAPACITÀ E COMPETENZE 

PERSONALI 
 

MADRELINGUA  Italiano 

 
ALTRE LINGUA 

 

• Lingua  Inglese      
   

• Capacità di lettura  Molto Buono (C1)      
• Capacità di scrittura  Buono (B2)      

• Capacità di espressione orale  Buono (B2)      
 

• Date (da – a)  giugno 2008  
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione 

 Cambridge First Certificate in English (livello B2 del Common European Framework of 
Reference for Languages). 
 

 
 
 

PATENTE O PATENTI  Patente categoria B  
 

ULTERIORI INFORMAZIONI  Iscritta all’ordine degli Ingegneri della Provincia di Pordenone da marzo 2003 

 

DATA  Aprile 2023 

Presto il mio consenso  al trattamento dei dati personali ai sensi del regolamento UE 2016/679 e d.lgs. 101 del 2018. 
 
 

FIRMA  Marina Zorzetto 
Omissis ex provv. n. 243/14 garante privacy 

 



• 
SMART WATER MANAGEMENT FVG 

Finanziato 
dall'Unione europea 
NextGenerationELI 

Rete di imprese "Smart Water Management FVG" 

PIANO NAZIONALE PER LA RIPRESA E RESILIENZA 
Missione 2 - Componente C4 - Investimento 4.2 

FRIULI VENEZIA GIULIA 
E VENETO ORIENTALE 

PAG. 1 di 2 

PNRR 
PIANO NAZIONALE PER LA RIPRESA E RESILIENZA 

Missione 2 
Rivoluzione verde e transizione ecologica 

Componente C4 
Tutela e valorizzazione del territorio e della risorsa idrica 

Misura 4 
Garantire la gestione sostenibile delle risorse idriche lungo l'intero ciclo e il 

miglioramento della qualità ambientale delle acque interne e marittime 
Investimento 4.2 

Riduzione delle perdite nelle reti di distribuzione dell'acqua, compresa la 
digitalizzazione e il monitoraggio delle reti 

SMART WATER MANAGEMENT — GESTIONE AVANZATA DEI SISTEMI IDRICI 
PER LA RIDUZIONE DELLE PERDITE SULLE RETI DI DISTRIBUZIONE DEL 
FRIULI VENEZIA GIULIA E DEL VENETO ORIENTALE 

CUP: C23F22000130002 
PROGETTO: M2C4-I4.2_179 

Servizio di ricerca/riduzione delle perdite nelle reti idriche dei Gestori della 
regione Friuli Venezia Giulia e di alcuni comuni del Veneto Orientale — 

Finanziamento PNRR M2C4-I4.2_179 
CIG 9661733A4A 

Dichiarazione sostitutiva di certificazione e di atto notorio 
in merito all'inesistenza di cause di incompatibilità e di astensione 

ai sensi dell'art. 77 del D.Lgs. 50/2016 e smi 



ID3CHIAR)9•ITE 
-Emilio 9porossi 
,L0 

• 
SMART WATER MANAGEMENT FVG 

Finanziato 
dall'Unione europea 
NextGenerationEU 

Rete di imprese "Smart Water Management FVG" 
PIANO NAZIONALE PER LA RIPRESA E RESILIENZA 

Missione 2 - Componente C4 - Investimento 4.2 

FRIULI VENEZIA GIULIA 
E VENETO ORIENTALE 

PAG. 2 di 2 

Il sottoscritto Ing. Emilio Caporossi, ai fini dell'assunzione di incarico quale Commissario della commissione 
giudicatrice nell'ambito della procedura aperta relativa all'affidamento del servizio di ricerca/riduzione delle 
perdine nelle reti idriche dei Gestori della regione Friuli Venezia Giulia e di alcuni comuni del Veneto Orientale — 
Finanziamento PNRR M2C4-I4.2_179 - CUP 023F22000130002 - CIG 9661733A4A, 

ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e consapevole delle sanzioni penali previste 
dall'art. 76 del medesimo Decreto in caso di dichiarazioni mendaci 

DICHIARA 

di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità e di astensione previste dall'art. 77 del D.Lgs. 50/2016 e 
smi e in particolare: 
1. di non essere stato condannato, neppure con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti dal Capo 

I del Titolo II del libro secondo del Codice Penale ai sensi dell'art. 35-bis, comma 1, lett. c) del D.Lgs. 
165/2001 (reati dei pubblici ufficiali contro la Pubblica Amministrazione); 

2. di non aver concorso, in qualità di membro di commissione giudicatrice, con dolo o colpa grave accertati in 
sede giurisdizionale con sentenza non sospesa, all'approvazione di atti dichiarati illegittimi; 

3. di non aver rivestito cariche di pubblico amministratore di uno dei Gestori aderenti al contratto di Rete 
"SMART WATER MANAGEMENT FVG nel biennio precedente l'avvio della suddetta procedura; 

4. di non svolgere e di non avere svolto altra funzione o incarico tecnico o amministrativo relativo al contratto da 
stipulare in esito alla procedura succitata; 

5. di non essere, pertanto, nelle condizioni di incompatibilità di cui alle disposizioni normative Legge 190/2012, 
D.Lgs. 39/2013, D. Lgs. 50/2016, ai fini della nomina a componente della Commissione giudicatrice della 
gara in oggetto 

in esito alla presa visione dell'elenco dei concorrenti, 

6. di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, come definita dall'art. 42 del D. Lgs. 50/2016 e 
ss.mm. 

7. di , non essere a conoscenza, al momento dell'assunzione dell'incarico di Commissario di gara in oggetto, 
della sussistenza di alcuna situazione che, ai sensi dell'art. 51 del codice di procedura civile, comporti 
l'obbligo di astensione dalla partecipazione alla Commissione; 

8. di impegnarsi, qualora in un momento successivo all'assunzione dell'incarico, sopraggiunga una delle 
condizioni di incompatibilità di cui alle predette norme, owero una situazione (o la conoscenza della 
sussistenza di una situazione) di conflitto di interessi, anche potenziale, a darne notizia agli altri componenti 
della Commissione e all'Ente e ad astenersi dalla funzione; 

9. di essere informato che la presente dichiarazione ed il proprio curriculum vitae saranno pubblicati sulla 
Sezione Amministrazione trasparente del sito istituzionale della Stazione Appaltante, in ottemperanza a 
quanto prescritto dall'art. 29, comma 1 del D. Lgs. 50/2016. 

Allega curriculum professionale e, per l'adempimento degli obblighi di trasparenza previsti dall'art. 29 del D.Lgs. 
50/2016 e smi, autorizza la pubblicazione della presente dichiarazione e del curriculum medesimo nella Sezione 
Amministrazione trasparente del sito istituzionale della Stazione Appaltante. 

0 -W4/2023 



pa 

INFORMAZIONI PERSONALI 

OCCUPAZIONE PER LA QUALE 
SI CONCORRE 

POSIZIONE RICOPERTA 
OCCUPAZIONE DESIDERATA 

TITOLO DI STUDIO 
DICHIARAZIONI PERSONALI 

ESPERIENZA 
PROFESSIONALE 

Dal 1° luglio 2022

Da maggio 2015 a luglio 2022 

Curriculum Vitae Emilio Caporossi 

Emilio Caporossi 

9 Via Vincenzo Giudice 4- 45100 Rovigo 

&J  

� Emilio. Capoross1@gruppohera rt: 

Sesso Maschio I Data d1 nascrt:a 28/08/19631 Naz,onalrtà Italiana 

Responsabile Acqua 

AcegasApsAmga S.pA - società del Gruppo Hera S.pA 

Risponde direttamente al Direttore Reti ed ha le seguenti responsabilità: 
• Assicurare il raggiungimento degli obiettivi di costi e ricavi per gli ambiti connessi al servizio idrico integrato

e teleriscaldamento, assicurando la determinazione ed il raggiungimento degli obiettivi di Piano Annuale e
Pluriennale assegnati 

• 

• 

• 

• 

• 

Presidiare la pianificazione tecnica degli investimenti in ambito reti ed impianti acquedotto, nell'ambito del
sistema fognario depurativo e del teleriscaldamento, in collaborazione con Asset Management
Collaborare con la Funzione Ingegneria nelle attività di progettazione e realizzazione delle opere di
competenza in ambito sistema idrico integrato 
Assicurare la conduzione, manutenzione e pronto intervento degli impianti e delle reti in ambito 
acquedotto, sistema fognario e depurativo e teleriscaldamento, garantendo il rispetto degli adempimenti
normativi connessi 
Presidiare la normativa di settore sulla base degli indirizzi di Gruppo, in coordinamento con la Direzione 
Amministrazione, Finanza, Controllo, Bilancio di Sostenibilità e Regolatorio 
Assicurare il processo di gestione della qualità tecnica del servizio .
Assicurare la definizione e l'aggiornamento delle procedure e della documentazione tecnica obbligatorie in
capo alla Funzione, presidiandone i l  monitoraggio e la reportistica verso l'esterno. 

Coordina circa 148 risorse. 

Responsabile Fognatura e Depurazione 

Hera S.pA 

Risponde direttamente al Direttore Acqua ed ha le seguenti responsabilità: 
• Garantire il raggiungimento degli obiettivi di costo e ricavi nella gestione delle reti ed impianti del sistema 

fognario-depurativo
• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

Gestire e organizzare le attività inerenti la conduzione, la manutenzione ed il pronto intervento di reti ed 
impianti del sistema fognario-depurativo, con l'obiettivo di razionalizzare le attività e di perseguire
miglioramenti sia di efficacia che di efficienza
Garantire, in collaborazione con la Direzione Ingegneria della Direzione Generale Operations, la
progettazione e la realizzazione per interventi d'ingegneria di manutenzione su reti e impianti del sistema 
fognario-depurativo
Valutare la fattibilità e la sostenibilità delle iniziative di sviluppo degli asse! ed elaborare le relative proposte
d'investimento
Garantire la definizione e l'applicazione di linee guida tecniche in ambito reti ed impianti del sistema 
fognario-depurativo, favorendo la standardizzazione e la normalizzazione tecnologica e di processo 
Presidiare l'evoluzione e la diffusione della normativa tecnica per le tematiche di competenza 
Presidiare la standardizzaziòne dell'acquisto di beni, servizi e componenti in ambito reti ed impianti 
acquedotto, garantendo l'applicazione delle politiche di Make or Buy, in collaborazione con la Direzione
Acquisti e Appalti
Assicurare la corretta e tempestiva gestione degli adempimenti tecnici verso gli enti regolatori
Presidiare la rendicontazione tecnica per gli ambiti di competenza, supportando Pianificazione e Controllo
della Direzione Acqua nelle attività di rendicontazione economico-gestionale e di pianificazione annuale e 
pluriennale. 

Coordina circa 360 risorse. 

Pél!Jina 1 3 



Curriculum Vitae Emilio Caporossi 

Da gennaio 2013 a Maggio 2015 Responsabile Telecontrollo Fluidi 
Hera S.p.A. 

Il responsabile della funzione Telecontrollo Fluidi ha le seguenti responsabilità: 

• Coordinare e garantire l'implementazione del sistema di telecontrollo reti fluidi sul territorio del Gruppo Hera 
Gestire le attività centralizzate di telecontrollo dei fluidi e call center tecnico 

• Coordinare le politiche di monitoraggio dei sistemi a rete al fine di migliorare la sicurezza dei servizi e 
ridurne i costi d'esercizio 

• Garantire la supervisione generale centralizzata dei dati di esercizio reti fluidi per il Gruppo 

• Coordinare le attività di razionalizzazione, omogeneizzazione e standardizzazione dei sistemi di 
telecontrollo delle reti fluidi e dei relativi impianti in collaborazione con la funzione Ingegneria Sistemi a 
Rete della Direzione Ingegneria 

• Presidiare i sistemi di secondo livello e le relative interfacce nell'ambito di competenza, mantenendo i 
rapporti con le altre strutture organizzative interessate 

Coordina l'attività di circa 65f70 risorse. 

Da dicembre 2010 a dicembre 2012 Responsabile Reti Farli e Cesena 
Hera S.p.A 

La funzione Reti della Struttura Operativa Territoriale ha la responsabilità di gestire e organizzare le attività inerenti i 
servizi gestiti, secondo le linee guida definite dai Settori di competenza e dal Coordinamento Tecnico Reti, con l'obiettivo 
di razionalizzare le attività e di perseguire miglioramenti sia di efficacia che di efficienza, nonché di garantire alla 
Direzione della Struttura Operativa Territoriale le attività finalizzate alla determinazione dei ricavi di competenza. Ha 
inoltre l'obiettivo di coordinarsi con le strutture competenti di Hera S.p.A. per le problematiche inerenti la gestione 
tariffaria ed i rapporti con enti locali/autorità 

Coordina circa 190 risorse. 

Da dicembre 2009 a dicembre 2010 Responsabile Reti Ferrara 
Hera S.p.A 

Alle dirette dipendenze del direttore B.U. Sot Ferrara. 
Con la responsabilità di gestire e organizzare le attività inerenti i servizi gestiti, secondo le linee guida definite dai settori 
di competenza, con l'obiettivo di razionalizzare le attività e di perseguire miglioramenti sia di efficacia che di efficienza, 
nonché di garantire alla direzione della struttura operativa territoriale le attività finalizzate alla determinazione dei ricavi 
di competenza. Ha inoltre l'obiettivo di coordinarsi con le strutture competenti di hera s.p.a. Per le problematiche inerenti 
la gestione tariffaria ed i rapporti con enti locali/autorità. 
Coordina circa 188 risorse. 

Da aprile 2006 a dicembre 2009 Responsabile Reti 
Hera Ferrara Sri. 

Ha la responsabilità di gestire e organizzare le attività inerenti i servizi affidati, secondo le linee guida definite dalla 
holding, con l'obiettivo di razionalizzare le attività e di perseguire miglioramenti sia di efficacia che di efficienza, nonché 
di garantire alla direzione generale Sot le attività finalizzate alla determinazione dei ricavi di competenza. 
Ha inoltre l'obiettivo di coordinarsi con la holding/divisioni per le problematiche inerenti la gestione tariffaria e i rapporti 
con enti locali/autorità. 
Gestisce circa 190 risorse del settore reti. 

Da gennaio 2005 a marzo 2006 Responsabile Ambiente 
Hera Ferrara S.r.l. 

Le principali responsabilità includono la gestione e l'organizzazione delle attività inerenti i servizi di igiene urbana e 
funerari, secondo le linee guida definite dalla holding, con l'obiettivo di razionalizzare le attività e di perseguire 
miglioramenti sia di efficacia che di efficienza, nonché di garantire alla direzione generale sot le attività finalizzate alla 
determinazione dei ricavi di competenza secondo i processi ricavi. 
Ha l'obiettivo, inoltre, di coordinarsi con la divisione ambiente per le problematiche inerenti la gestione tariffaria, il flusso 
dei rifiuti e i rapporti con gli enti locali. 
Gestisce 139 risorse nel settore ambiente. 

Da maggio 1998 a dicembre 2004 Dirigente Divisione Ambiente 
ASM Rovigo S.p.A. 

Le principali attività svolte: 
coordinamento delle divisioni operative (gas, acqua, parcheggi, ambiente), responsabilità dell'ufficio tecnico aziendale 
(progettazione a servizio delle divisioni operative e per conto terzi), gestione del sistema informativo territoriale (sit) a 
servizio della divisione energia (rete gas) e della divisione acqua (rete fognaria) coordinamento della segreteria tecnica 

P 



fede /— / 
Emili Caporossr • 

, 

Curriculum Vitae Emilio Caporossi 

(gestione gare di appalto di pubblici servizi e lavori), in qualità di dirigente div. ambiente si e' occupato di impostazione 
bilanci di divisione (costi, ricavi, previsioni, budget), gestione delle risorse umane (circa 70 dipendenti), gestione delle 
relazioni industriali con le 00.SS, gestione dell'officina aziendale (autorizzata anche per conto terzi) e del magazzini, 
progettazione e coordinamento nella realizzazione dei lavori di riqualificazione delle aree verdi del comune di Rovigo, 
studio e progettazione dei nuovi servizi di igiene urbana per comuni terzi ed in occasione di gare di appalto, acquisti di 
materiali e mezzi per il funzionamento della divisione operativa (analisi delle necessità, predisposizione capitolati per 
acquisizione di mezzi e gestione del servizio acquisti), rapporti coni competenti uffici dell'ente locale (comune di Rovigo) 
e degli enti intercomunali (consorzio smaltimento RSU, ente di bacino Rovigo 1), rapporti con gli enti locali di controllo 
(provincia, albo nazionale smaltitori) e di coordinamento (Regione Veneto), rapporti con le società controllate (Ec,ogest 
Sri), acquisizione di nuovi ordini — commesse. 

Da maggio 1993 a maggio 1998 Dirigente Divisione Ambiente 
A.M.A.V (oggi Vesta S.p.A) 

Le principali attività svolte sono state: attività tecnica gestionale in qualità di responsabile della "pianificazione strategica 
e della gestione del patrimonio immobiliare" dell'azienda ed attività tecnico progettuali nell'ambito dell'area impiantistica 
aziendale. Attività di coordinamento tecnico gestionale in qualità dì responsabile dei servizi territoriali per la terraferma 
veneziana (01/97' al 05/98'). I principali compiti svolti sono stati la programmazione, l'organizzazione, la gestione e il 
controllo di tutte le tipologie di servizi svolti dal'.  azienda (raccolta RSU RSAU, rifiuti speciali, spazzamento, verde 
pubblico); la gestione e l'organizzazione della logistica operativa del centro, dei servizi di raccolta rifiuti speciali, della 
manutenzione e della gestione ordinaria dei parchi cittadini. 

Da gennaio 1990 a maggio 1993 Progettista 

Studio di progettazione 

Progettista di reti. Responsabile tecnico/organizzativo di cantieri per la realizzazione di opere pubbliche 
Principati attività: centrali di potabilizzazione degli acquedotti di Mantova, Guidizzolo (MN), Viadana (MN), impianto di 
depurazione e collettori fognari di Solferino (MN),lavori di collegamento idraulico tra le centrali di potabilizzazione di 
Boara P.(Ro) e Vescovana (Pd), sistema di telecontrollo dell'acquedotto di Medole (Mn), fognatura in "depressione" dei 
comune di Ceneselli (Ro) 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE  

1989 Laurea in Ingegneria Civile Idraulica (specializzazione "Geotecnica") 
Università degli studi di Roma "La Sapienza" 

1982 Diploma Perito Industriale "Energia Nucleare" 
ltis E. Fermi di Roma 

COMPETENZE PERSONALI 
[Rimuovere i campi non compilati ] 

Lingua madre Italiano 

Altre lingue COMPRENSIONE PARLATO PRODUZIONE SCRITTA 

Ascolto Lettura Interazione Produzione orale 

Inglese A2 A2 A2 A2 A2 

Livelli: A1/A2: Utente base - 61/82: Utente intermedio - C1/C2: Utente avanzato 
Quadro Comune Europeo di Riferimento delle Lingue 

Autorizzo il trattamento dei dati personali in conformità alle disposizioni di cui al D.Igs. 30 giugno 2003 n.196 e Regolamento (UE) n. 2016/679 (Codice in materia 
di protezione dei dati personali - privacy) e 'Utilizzo per l'invio di informazioni relative alle attività formative 

Trieste, 24/01/2023 

Pagina 3 • 3 







CURRICULUM VITAE 

INFORMAZIONI PERSONALI 

nome e cognome Piergiorgio Burello 

indirizzo Via Don P. Menassi, 14, p.1, i.5 - Pradamano (UD) 

email pierqiorqio.burello@cafcspa.com 

cellulare   

nazionalità Italiana 

data di nascita 07/09/1977 

Patente A e B - automunito 

Stato civile celibe con 1 figlio 

ESPERIENZA PROFESSIONALE 

periodo 
datore di lavoro 

maggio 2011 - oggi 
CAFC S.p.A. 
viale Palmanova, 192 - 33100 Udine 
Gestione del Servizio Idrico Integrato 
Impiegato Tecnico (liv. Settimo CCNL Gas Acqua) 

settore 
posizione 

principali attività e 
responsabilità 

• Responsabile Gestione Impianti acquedotto - Divisione Operativa Acquedotto;
• Responsabile Gestione materiali contenenti amianto;
• Membro del Team B - POTABILIZZAZIONE nel progetto "Water Safety Pian :

un modello partecipato e condiviso per il FVG" che coinvolge tutti i Gestori del
Servizio Idrico Integrato del Friuli Venezia Giulia, la Regione (Dir. Ambiente e
Dir. Salute) e ARPA FVG.

periodo 2010 - 2019. 
datore di lavoro Libero professionista 

settore Ingegneria Civile 
principali attività e Campi/settori di applicazione: 

responsabilità • Progettazione impianti meccanici;

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

periodo 2001 - 2007 
istituto di istruzione Università degli Studi di Udine 

o formazione Laurea Triennale in Ingegneria Civile
qualifica rilasciata Dottore Junior in Ingegneria Civile (votazione 90/110) 

principali tematiche Edilizia 

periodo 2007 - 2009 
istituto di istruzione Università degli Studi di Udine 

o formazione Laurea Specialistica in Ingegneria Civile
qualifica rilasciata Dottore Senior in Ingegneria Civile (votazione 105/110) 

periodo settembre 1991-1997 
qualifica rilasciata Diploma Geometri 

istituto di istruzione Istituto Tecnico per Geometri "G.G. Marinoni" - Udine (UD) 

Curriculum vitae di Piergiorgio Bure/lo Pag. 1/3 










	Dich incomp Pres gara_ZORZETTO
	Dich incomp comm gara_CAPOROSSI
	Page 1
	Page 2

	Dich incomp comm gara_BURELLO
	Dich incomp segret gara_GOBBATO
	cv_Zorzetto
	CV Europass Caporossi Emilio (firma privacy)_
	Page 1
	Page 2
	Page 3

	burpie_14-04-2023_15-05-19_1_

		2023-04-18T13:23:14+0000
	DE CARLO GIANCARLO




